
 

 

FROLAND KOMMUNE 
Oppvekstutvalget 

 
 
 

Referat fra møte i Oppvekstutvalget 
 
Tilstede: 
Stian Omdalsmoen (leder), Maria Aabøe Moen (nestleder), Kristin Ljosland, Olav Rosef, 
Harald Landa, Roar Sønnik Larsen. 
 
Fra administrasjonen: 
Gry Reiulfsen (kommunalsjef oppvekst og utdanning), Line Løvjomås Larsen 
(barnehagefaglig rådgiver), Erik Songe-Møller (skolefaglig rådgiver).  
 
Tidspunkt: 
Torsdag, 12.03.26 12.00 – 14.00. 
 
Sted: 
Møtet ble avholdt i kommunestyresalen.   
 
Agenda: 
 
Godkjenning av møteplan 2026 
 
Forslag til møteplan for 2026 ble lagt frem. Noen av datoene er justert når det gjelder 
møtedag. Det er også tatt høyde for et planlagt besøk i en av barnehagene som utvalget 
ikke tidligere har besøkt, Eikely barnehage. 
 
Det fremkom ingen innspill til møteplanen. 
 
Møteplan for 2026 ble vedtatt. 
 
 
Barnehageplan 
 
Line orienterte om behov for å redigere barnehageplanen, særlig knyttet til prognoser for 
barnetall. Tidslinjen i planen beskriver blant annet behov for en ny fremtidsrettet barnehage, 
men oppdaterte prognoser tilsier ikke behov for etablering av en ny barnehage i 
planperioden. 
 
Det ble orientert om utviklingen i søkertall til barnehagene. Ved hovedopptaket i fjor var 
søkertallet lavt, men det kom 27 søknader etter hovedopptaket. Årets hovedopptak er ikke 
avsluttet enda, men antall søknader var omtrent det samme som i fjor.  
Administrasjonen opplyste at dette medfører at det per i dag er en overkapasitet på om lag 
2,5 avdelinger. 
 
Når det gjelder fordeling mellom kommunale og private barnehageplasser, er den nå om lag 
57 prosent kommunale og 43 prosent private plasser. Barnehageplanen legger til grunn at 
det skal være en fordeling på ca 50/50.  
 
Overvekten av kommunale barnehageplasser innebærer etter administrasjonens vurdering 
behov for nedskalering av kommunale barnehageplasser. Det kom innspill fra utvalget om at 



det tidligere har vært politisk enighet om å si opp leiekontrakten med Gårdsbarnehagen i 
forbindelse med at den utløper juni 28. 
 
Svingninger i barnetall og tilflytninger medfører behov for fleksible barnehageløsninger som 
kan justeres i takt med behov. 
 
Skolerute 2027-2028 
 
Administrasjonen orienterte om forslag til skolerute for skoleåret 2027–2028. Skoleruten 
fastsettes som lokal forskrift og skal vedtas av kommunestyret.  
 
Forslaget har vært sendt på høring til aktuelle instanser, og det har ikke kommet innspill i 
høringsrunden. 
 
Saken behandles videre i kommunestyret 19. mars. 
 
 
Tilstandsrapport for skolene 2025 
 
Administrasjonen orienterte om tilstandsrapporten for grunnskolen 2025, som legges frem 
som egen sak i kommunestyret 19. mars. Kommunedirektørens forslag er at rapporten tas til 
orientering.  
 
Det ble orientert om at rapporten er utarbeidet i en noe annen form enn tidligere. Rapporten 
inneholder ikke forslag til nye tiltak, men gir et bilde av utviklingstrekk og status i skolene. 
Rapporten har også vært gjennomgått i rektormøte. 
 
Administrasjonen pekte særlig på tre vedvarende utfordringsbilder: 

• Tilhørighet og medvirkning 
• For stor andel elever med svake grunnleggende ferdigheter 
• Fallende elevtall og økende kompleksitet i elevgruppene 

 
Det kom innspill fra utvalget om at rapporten fremstår som godt leselig. Samtidig ble det 
foreslått at fremtidige rapporter også bør omtale avvik, herunder vold og trusler i skolen. Det 
ble også reist spørsmål knyttet til utviklingen i bekymringsmeldinger til barneverntjenesten. 
 
 
Evaluering av oppvekstutvalget 
 
Utvalget gjennomførte en kort evaluering av arbeidet så langt i perioden. Flere trakk frem at 
arbeidet i utvalget bidrar til at politikerne kommer tettere på sektoren. Besøk på de ulike 
enhetene ble særlig fremhevet som nyttig, da dette gir dybdekunnskap og utdypende innsikt 
i sektoren. 
 
Det ble også pekt på at innsikten politikerne får i utvalget er viktig å ta med tilbake til 
partigruppene, slik at arbeidet får verdi i den videre politiske behandlingen. 
 
Flere ga uttrykk for at møtene oppleves som nyttige og bidrar til bedre forståelse av sakene 
før behandling i kommunestyret. Dette kan også bidra til å redusere behovet for spørsmål 
når sakene behandles der. 
 
Det ble samtidig uttrykt et ønske om at det kunne vært tilsvarende politiske utvalg også 
innenfor helseområdet. 
 
 
Referent: Erik Songe-Møller 


